
Vaststellingsbesluit voertuigenplafond en vergunningenplafond deelvoertuigen 

Dordrecht 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel inzake Vaststellen Nadere regels deelvoertuigen Dordrecht, Vaststellingsbesluit 

voertuigenplafond en vergunningenplafond deelvoertuigen Dordrecht; 

  

  

gelet op artikel 5:12 B leden 4 en 5 Algemene plaatselijke verordening Dordrecht; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het navolgende Vaststellingsbesluit voertuigenplafond en vergunningenplafond deelvoer- 

tuigen Dordrecht. 

  
  

  

Artikel 1 begripsomschrijvingen 
a. Elektrische fiets: voertuig als bedoeld in artikel 1, eerste lid sub ea van de Wegenverkeerswet 

1994. 

b. Snorfiets: voertuig als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onderdeel e, sub b van de Wegenverkeerswet 

1994. 

c. Bromfiets: voertuig als bedoeld in artikel 1, eerste lid onderdeel e sub a van de Wegenverkeerswet 

d. Deelvoertuig: voertuig als bedoeld in artikel 5:12 A sub a van de APV. 

e. Vergunning: vergunning als bedoeld in artikel 5.12 B, eerste lid van de APV. 

f. Voertuigcategorie: hetgeen hieronder wordt verstaan in artikel 5:12 A sub d van de APV. 

g. Vergunningenplafond: hetgeen hieronder wordt verstaan in artikel 5:12 A sub f van de APV. 

h. Voertuigenplafond: hetgeen hieronder wordt verstaan in artikel 5:12 A sub e van de APV. 

  

Artikel 2 Voertuigen- en vergunningenplafonds. 
Voor de onderstaande voertuigcategorieën gelden de volgende voertuigen- en vergunningenplafonds. 

Vergunningenplafond V oertuigenplafond Voertuigcategorie 

2 500 (Elektrische) fiets 

2 400 Elektrische snor- en bromfiets 

  

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als Vaststellingsbesluit voertuigenplafond en vergunningenplafond 

deelvoertuigen Dordrecht. 

  

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van dinsdag 12 april 2022. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, A.W. Kolff 

secretaris, burgemeester 

Nr. 180480 

GEMEENTEBLAD 21 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 180480 21 april 2022 1 


